1

新华人寿保险股份有限公司

2017 年第二季度关联交易分类合并披露公告

根据《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》及相关规定，

现将新华人寿保险股份有限公司（以下简称“公司”）2017 年第二季度关联交易有关信息合并披露如下：

一、保险公司关联交易分类合并明细表及统一交易协议执行情况

保险公司关联交易分类合并明细表

报告时间：2017年 2季度
公司名称：新华人寿保险股份有限公司                                                                           单位：万元

序号 交易时间 类型 交易对象 关联关系说明 关联交易内容 交易金额 合计 备注

1 2017年 4月 保险业务

新华家园养老

投资管理（海

南）有限公司

全资子公司

新华家园养老投资管理

（海南）有限公司向公司

购买保险产品

1.22 383.96

2

序号 交易时间 类型 交易对象 关联关系说明 关联交易内容 交易金额 合计 备注

2 2017年 5月

新华人寿保险

合肥后援中心

建设运营管理

有限公司

全资子公司

新华人寿保险合肥后援中

心建设运营管理有限公司

向公司购买保险产品

2.00

3 2017年 5月

新华资产管理

股份有限公司
控股子公司

新华资产管理股份有限公

司向公司购买保险产品
376.90

4 2017年 6月
新华资产管理股份有限公

司向公司购买保险产品
  25.62

5 2017年 6月
新华养老保险

股份有限公司
控股子公司

新华养老保险股份有限公

司向公司购买保险产品
2.59

6 2017年 4-6月

公司部分董事、

监事、高级管理

人员及其配偶

关联自然人

公司部分董事、监事、高

级管理人员及其配偶向公

司购买保险产品及公司为

部分董事、监事、高级管

理人员以其为被保险人购

买保险产品

1.25

注：此表不包括达到逐笔披露标准的关联交易，2017 年 2 季度公司发生的应当逐笔披露的关联交易请见公司在公司网站和中国保险行业协会网站另行发

布的公告。

3

统一交易协议执行情况

报告时间：2017年 2季度
公司名称：新华人寿保险股份有限公司                                                                           单位：万元

序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额 备注
类型 交易事项

1 2017年 4-6月
新华资产管理股份有

限公司
控股子公司 资金运用类

2017年 4、5、6月

的委托资产管理费
9873.02

2017年 2季度实际

支付为 2017年 3、4、

5月管理费，共计

9810.73万元。

2 2017年 4-6月
新华资产管理（香港）

有限公司

新华资产管理股份

有限公司的控股子

公司

资金运用类
2017年 4、5、6月

的委托资产管理费
1658.11

3 2017年 4-6月
新华家园健康科技

（北京）有限公司
全资子公司 购买服务

公司向新华家园健

康科技（北京）有

限公司购买培训等

服务

189.60

4 2017年 4-6月
新华世纪电子商务有

限公司
全资子公司 购买服务

公司向新华世纪电

子商务有限公司购

买技术服务

844.97

4

二、本年度各类关联交易累计金额

各类关联交易累计金额统计表

报告时间：2017年 2季度
公司名称：新华人寿保险股份有限公司                                                                            单位：万元

类型 1季度 2季度 3季度 4季度 年度累计 备注

资金运用类 50929.40 49900.00 - - 100829.40

2017年度公司与新华资产管理股份有限

公司和新华资产管理（香港）有限公司

的委托管理费分别按照年度预计金额

40000万元和 6000 万元计算,认购新华

资产管理股份有限公司保险资产管理产

品的金额以实际发生金额计算。

资产类、利益转移

类关联交易
2033.05 1617.31 - - 3650.36

保险业务和保险

代理业务
28.31 383.96 - - 412.27

再保险的分出或

分入业务
0.00 0.00 - - 0.00

5

类型 1季度 2季度 3季度 4季度 年度累计 备注

为保险公司提供

审计、精算、法律、

资产评估、广告、

职场装修等劳务

或服务

3000.00 0.00 - - 3000.00

注：此表包括达到逐笔披露标准的关联交易金额和未达到逐笔披露标准的关联交易金额。